1

关于举办济宁市特殊教育教师专业能力提升培训班的通知

为提升特殊教育教师队伍专业发展水平与综合素养，促进特殊教育教

师学习与交流，我中心拟组织开展济宁市特殊教育教师培训班，现将有关

事项通知如下：

一、培训时间

2024年7月27-31日（27日报到，31日下午撤离）。

二、培训内容与方式

培训内容：特殊教育理论知识学习、教学活动观摩等。

培训方式：专家讲座、教学观摩、考察交流

三、培训组织与地点

江苏省特殊教育师资培训中心负责培训会务组织管理。

培训地点：南京

四、学时证书

由江苏省特殊教育师资培训中心颁发“济宁市特殊教育教师专

业能力提升培训班学时证明”。

五、项目金额

按照每人550元*4天=2200元的标准（包含食宿费、场地费、师

资费等）收取培训费用。培训费及往返交通费由参培人员回原单位

报销。须于开班前以汇款的方式或报到现场刷公务卡的方式支付培

训费用，收到培训费后开具相同数额的正式培训发票。

2

六、付款方式

账户信息：

户 名：南京特殊教育师范学院

账 号：4301012319002130850

开户行：中国工商银行南京燕子矶支行

行 号：102301000446

七、报名方式

报名联系人：丁老师 02589668333

八、报到地点

南林大厦

2024年7月18日

济宁市特殊教育教师专业能力提升培训班日程安排

时间 课 程 内 容 形式 学时 活动地点 主讲者、组织者

7月27日 14：00-19：00 学员报到 会场 江苏省特教师资培训中心

7月28日

8：30—11：30 孤独症核心障碍的解读和康复训练 专题讲座 4 会场
南京特殊教育师范学院

副教授 魏轶兵

14:00—17:00 应用行为分析在孤独症教育康复领域的应用 专题讲座 4 会场
南京特殊教育师范学院

博士 教授 王姣艳

7月29日

8:30—11:30 孤独症儿童学校个别化教育与职业教育
专题讲座

现场教学
4 学校

鼓楼区特殊教育学校

校长 赵艳霞

14:00—17:00 孤独症儿童诊断与评估 专题讲座 4 会场
南京特殊教育师范学院

博士 教授 王辉

7月30日

8:30—11:30 应对与挑战：当代特殊教育教师的专业发展 专题讲座 4 会场
南京特殊教育师范学院

教授 盛永进

14:00—17:00 孤独症教育与康复实践中问题梳理 专题讲座 4 会场
南京特殊教育师范学院

博士 何胜晓

7月31日

8:00—11:00 孤独症儿童的语言与沟通训练 专题讲座 4 会场
南京特殊教育师范学院

博士 刘 敏

11：00-14：00 离会 江苏省特教师资培训中心